



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA

REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 14:30 HORAS DEL DÍA 17 DE SEPTIEMBRE DE 2021, REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA, EN EL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, UBICADO EN EL TERCER PISO DEL EDIFICIO QUE OCUPA EL CENTRO DE JUSTICIA PENAL CON DOMICILIO EN LA PROLONGACIÓN DE LA 11 SUR No. 11921 COL. EX HACIENDA CASTILLOTLA, C.P. 72498: EL C. ISRAEL CUARPO CORTÉS, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO EJECUTIVO SUPLENTE, C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ, SECRETARIO TÉCNICO, C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ, VOCAL, C. ZOLA REVYLA LUNA MARTÍNEZ, VOCAL, ASÍ COMO EL C. HUGO LÓPEZ SILVA, TITULAR DE LA CONTROLORÍA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y POR PARTE DEL ÁREA DE SERVICIOS GENERALES COMO UNIDAD SOLICITANTE SE ENCUENTRA PRESENTE EL C. JOSÉ ANDRÉS BARRIOS ORDÓÑEZ, CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADOQ-056-2021; Y UNA VEZ HECHA LA REVISIÓN Y ANÁLISIS DE LOS REQUISITOS; CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 2 FRACCIÓN X, 4, 15 FRACCIÓN III, 47 FRACCIÓN I Y IV, 63 FRACCIONES VI Y VIII Y 108 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; 88, 92, 101 FRACCIÓN I, 104 FRACCIÓN I, 105, 106 Y 109 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTÍCULO 51 Y NUMERAL 1 DEL ANEXO H DEL MANUAL DE TRANSPARENCIA DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021; NUMERALES I, 1, II, 1, II, 1, II, 1, II, 2, III, 2, III, 3, III, 4, III, 5, IV, 1, IV, 1, 3, IV, 1, 4, IV, 1, 6 Y IV, 1, 9 DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN LOS PUNTOS 1, 2, 3 Y 6 DE LA INVITACIÓN CITADA, SE DETERMINA LO SIGUIENTE:

PARTIDA	CANTIDAD POR EL PERIODO	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICO-LEGALES		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICO-LEGALES		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICO-LEGALES		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA		
SOLICITANTE: ÁREA DE SERVICIOS GENERALES PRESUPUESTO AUTORIZADO: \$1,137,500.00				NOMBRE DEL LICITANTE: COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA RCERVATISM Y ASOCIADOS S.A. DE C.V.				NOMBRE DEL LICITANTE: JOMA Y ASOCIADOS S.A. DE C.V.				NOMBRE DEL LICITANTE:			
1	40	PZAS	CONTACTOS SENCILLOS, DOS POLOS + TIERRA COD. 48112 CON TAPA	ACEPTADO	\$69.35	\$2,774.00	ACEPTADO	\$70.00	\$2,800.00						
2	40	PZAS	CONTACTO DUPLEX 2 POLOS, 3 HILOS COD 46101 REGULADO (NARANJA) CON TAPA	ACEPTADO	\$88.10	\$3,524.00	ACEPTADO	\$88.50	\$3,540.00						
3	30	PZAS	CAVALIETA DE PISO DE ALUMINIO DE 2 VAS DE 2 METROS	ACEPTADO	\$976.64	\$29,299.20	ACEPTADO	\$978.60	\$29,358.00						
4	700	PZAS	TUBO LED T5 9W	ACEPTADO	\$176.78	\$123,746.00	ACEPTADO	\$178.10	\$124,670.00						
5	50	PZAS	CAJA TKM PARA CONTACTO	ACEPTADO	\$9.89	\$494.50	ACEPTADO	\$9.90	\$495.00						
6	20	PZAS	MODULOS GIEGOS CODIGO 46143	ACEPTADO	\$80.03	\$1,600.60	ACEPTADO	\$81.16	\$1,623.20						
7	4	PZAS	BROCA P/CONCRETO X2 PUNTA DE CRUZ DE 1/4 POR 12"	ACEPTADO	\$27.20	\$108.80	ACEPTADO	\$27.23	\$108.92						
8	4	PZAS	BROCA P/CONCRETO X2 PUNTA DE CRUZ DE 5/16 POR 12"	ACEPTADO	\$34.62	\$138.48	ACEPTADO	\$35.02	\$140.08						
9	4	PZAS	BROCA P/CONCRETO X2 PUNTA DE CRUZ DE 5/16 POR 6"	ACEPTADO	\$23.49	\$93.96	ACEPTADO	\$23.86	\$95.44						
10	4	PZAS	BROCA P/CONCRETO X2 PUNTA DE CRUZ DE 3/16 POR 4"	ACEPTADO	\$12.98	\$51.92	ACEPTADO	\$13.00	\$52.00						
11	4	PZAS	BROCA P/CONCRETO X2 PUNTA DE CRUZ DE 1/4 POR 4"	ACEPTADO	\$14.22	\$56.88	ACEPTADO	\$14.69	\$58.76						
12	4	PZAS	BROCA P/CONCRETO X2 PUNTA DE CRUZ DE 5/16 POR 4"	ACEPTADO	\$148.54	\$594.16	ACEPTADO	\$148.96	\$595.84						
13	70	PZAS	CONTACTOS DUPLEX POLARIZADOS BLANCOS COMPLETOS MARCA LEVITON	ACEPTADO	\$30.00	\$2,100.00	ACEPTADO	\$31.00	\$2,170.00						
14	30	PZAS	CONTACTOS DUPLEX POLARIZADOS COLORE NARANJA COMPLETOS MARCA LEVITON	ACEPTADO	\$579.25	\$17,377.50	ACEPTADO	\$579.96	\$17,398.80						
15	50	PZAS	APAGADORES SENCILLOS BITINO COMPLETOS CON TAPA	ACEPTADO	\$98.62	\$4,931.00	ACEPTADO	\$95.89	\$4,794.50						
16	20	PZAS	APAGADOR SENCILLO PARA CANCEL DE ALUMINIO PARA OFICIALA	ACEPTADO	\$84.35	\$1,687.00	ACEPTADO	\$84.69	\$1,693.80						



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA
 DICTAMEN CUADRO COMPARATIVO
 INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NO. I-ADQ-056-2021
 REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

17	70	PZAS	CONTRACTO DUPLEX DE PISO LEVINTON O SIMILAR	ACEPTADO	\$ 1,463.00	\$102,410.00	ACEPTADO	\$ 1,465.00	\$102,550.00				
18	150	PZAS	LAMPARA REDONDA DE LED LUZ BLANCA DE 21 W DIAMETRO DE ORIFICIO DEL	ACEPTADO	\$342.02	\$51,303.00	ACEPTADO	\$342.50	\$51,375.00				
19	100	PZAS	LAMPARA TUBO EMBOCARRAR DE LENS POWATS ULTRA DELGADO LUZ BLANCA DIAMETRO 22.0A	ACEPTADO	\$340.00	\$34,000.00	ACEPTADO	\$340.23	\$34,023.00				
20	60	PZAS	CAJA CHALUPAS GALVANIZADAS	ACEPTADO	\$6.61	\$396.60	ACEPTADO	\$6.90	\$414.00				
21	10	PZAS	CENTRO DE CARGA SOLUARD 0002	ACEPTADO	\$218.78	\$2,187.80	ACEPTADO	\$219.00	\$2,190.00				
22	100	PZAS	CINTA DE AISLAR NEGRA	ACEPTADO	\$25.96	\$2,596.00	ACEPTADO	\$26.00	\$2,600.00				
23	5	PZAS	CINTA DE AISLAR COLOR AMARILLO	ACEPTADO	\$192.68	\$963.40	ACEPTADO	\$192.90	\$964.50				
24	5	PZAS	CINTA DE AISLAR COLOR AZUL	ACEPTADO	\$192.68	\$963.40	ACEPTADO	\$192.90	\$964.50				
25	5	PZAS	CINTA DE AISLAR COLOR BLANCO	ACEPTADO	\$192.68	\$963.40	ACEPTADO	\$192.90	\$964.50				
26	5	PZAS	CINTA DE AISLAR COLOR ROJO	ACEPTADO	\$192.68	\$963.40	ACEPTADO	\$192.90	\$964.50				
27	80	PZAS	TAPAS METALICAS GRISSES DUPLEX PARA PISO	ACEPTADO	\$142.04	\$11,363.20	ACEPTADO	\$142.69	\$11,415.20				
28	50	PZAS	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1x30 AMPERS	ACEPTADO	\$195.55	\$9,777.50	ACEPTADO	\$196.02	\$9,801.00				
29	20	PZAS	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1x30 AMPERS	ACEPTADO	\$199.30	\$3,986.00	ACEPTADO	\$199.96	\$3,999.20				
30	50	PZAS	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1x20 AMPERS	ACEPTADO	\$195.31	\$9,765.50	ACEPTADO	\$195.67	\$9,783.50				
31	100	PZAS	CANALETAS DE PVC DE 1/2	ACEPTADO	\$24.73	\$2,473.00	ACEPTADO	\$24.89	\$2,489.00				
32	100	PZAS	CANALETAS DE PVC DE 3/4	ACEPTADO	\$28.33	\$2,833.00	ACEPTADO	\$28.59	\$2,859.00				
33	10	CAJAS	CABLE THW #10 BLANCO	ACEPTADO	\$2,290.00	\$22,900.00	ACEPTADO	\$2,295.00	\$22,950.00				
34	10	CAJAS	CABLE THW #10 NEGRO	ACEPTADO	\$2,290.00	\$22,900.00	ACEPTADO	\$2,295.00	\$22,950.00				
35	10	PZAS	CABLE THW #10 ROJO	ACEPTADO	\$2,290.00	\$22,900.00	ACEPTADO	\$2,295.00	\$22,950.00				
36	10	PZAS	CABLE THW #10 VERDE	ACEPTADO	\$2,290.00	\$22,900.00	ACEPTADO	\$2,295.00	\$22,950.00				
37	10	PZAS	CABLE POT DEL # 12	ACEPTADO	\$4,104.00	\$41,040.00	ACEPTADO	\$4,110.00	\$41,100.00				
38	15	PZAS	CABLE THW #12 ROJO	ACEPTADO	\$1,465.60	\$21,984.00	ACEPTADO	\$1,466.30	\$21,994.50				
39	15	PZAS	CABLE THW #12 BLANCO	ACEPTADO	\$1,465.60	\$21,984.00	ACEPTADO	\$1,466.30	\$21,994.50				
40	15	PZAS	CABLE THW #12 VERDE	ACEPTADO	\$1,465.60	\$21,984.00	ACEPTADO	\$1,466.30	\$21,994.50				
41	15	PZAS	CABLE THW #12 NEGRO	ACEPTADO	\$1,465.60	\$21,984.00	ACEPTADO	\$1,466.30	\$21,994.50				
42	50	PZAS	CONTACTOS DUPLEX POLARIZADOS LIGHT COMPLETO BLANCOS	ACEPTADO	\$270.00	\$13,500.00	ACEPTADO	\$270.31	\$13,515.50				
43	6	PZAS	REFLECTOR DE EXTERIOR DE SOBERONER DE 50 WATS	ACEPTADO	\$625.55	\$3,753.30	ACEPTADO	\$626.00	\$3,756.00				
44	200	PZAS	PJAS PARA LAMINA CABEZA COMBINADA 8 x 25	ACEPTADO	\$0.35	\$70.00	ACEPTADO	\$0.37	\$74.00				



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
 DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO
 INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. 1-ADQ-056-2021
 REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

45	200	PZAS	PIAS PARA LAMINA CABEZA COMBINADA 8 x 32	ACEPTADO	\$0.43	\$86.00	ACEPTADO	\$0.45	\$90.00		
46	200	PZAS	PIAS PARA LAMINA CABEZA COMBINADA 8 x 40	ACEPTADO	\$0.52	\$104.00	ACEPTADO	\$0.56	\$112.00		
47	200	PZAS	PIAS PARA LAMINA CABEZA COMBINADA 8 x 50	ACEPTADO	\$0.64	\$128.00	ACEPTADO	\$0.67	\$134.00		
48	200	PZAS	PIAS PARA LAMINA CABEZA COMBINADA 10 x 25	ACEPTADO	\$0.76	\$152.00	ACEPTADO	\$0.80	\$160.00		
49	200	PZAS	PIAS PARA LAMINA CABEZA COMBINADA 10 x 32	ACEPTADO	\$0.53	\$106.00	ACEPTADO	\$0.65	\$130.00		
50	200	PZAS	PIAS PARA LAMINA CABEZA COMBINADA 10 x 40	ACEPTADO	\$0.65	\$130.00	ACEPTADO	\$0.70	\$140.00		
51	200	PZAS	PIAS PARA LAMINA CABEZA COMBINADA 10x 50	ACEPTADO	\$0.80	\$160.00	ACEPTADO	\$0.82	\$164.00		
52	200	PZAS	PIAS PARA LAMINA CABEZA COMBINADA 12 x 25	ACEPTADO	\$0.72	\$144.00	ACEPTADO	\$0.75	\$150.00		
53	200	PZAS	PIAS PARA LAMINA CABEZA COMBINADA 12 x 32	ACEPTADO	\$0.81	\$162.00	ACEPTADO	\$0.86	\$172.00		
54	200	PZAS	PIAS PARA LAMINA CABEZA COMBINADA 12x 40	ACEPTADO	\$0.81	\$162.00	ACEPTADO	\$0.86	\$172.00		
55	200	PZAS	PIAS PARA LAMINA CABEZA COMBINADA 12x 50	ACEPTADO	\$1.09	\$218.00	ACEPTADO	\$1.15	\$230.00		
56	5	PZAS	BROCAS PARA CONCRETO DE 3/8 x 80	ACEPTADO	\$34.77	\$173.85	ACEPTADO	\$34.78	\$173.90		
57	5	PZAS	BROCAS PARA CONCRETO DE 1/2 x 80	ACEPTADO	\$41.23	\$206.15	ACEPTADO	\$41.69	\$208.45		
58	5	PZAS	BROCA PARA CONCRETO DE 5/16 x 80	ACEPTADO	\$25.06	\$125.30	ACEPTADO	\$25.56	\$127.80		
59	10	PZAS	BROCA PARA CONCRETO DE 1/4 x 60	ACEPTADO	\$18.97	\$189.70	ACEPTADO	\$18.99	\$189.90		
60	10	PZAS	BROCA PARA CONCRETO DE 3/16 x 80	ACEPTADO	\$16.60	\$166.00	ACEPTADO	\$16.65	\$166.50		
61	10	PZAS	TAQUETES ROJOS DE 1/4 THORSMAN	ACEPTADO	\$330.00	\$3300.00	ACEPTADO	\$331.00	\$3310.00		
62	4	CAJAS	TAQUETES CAFES DE 5/16 THORSMAN	ACEPTADO	\$357.00	\$1428.00	ACEPTADO	\$358.00	\$1432.00		
63	5	CAJAS	TAQUETES PARA TABLAROCA DE 1/4 THORSMAN	ACEPTADO	\$1,085.00	\$5,425.00	ACEPTADO	\$1,086.20	\$5,431.00		
64	5	CAJAS	TAQUETES PARA TABLAROCA DE 1/2 THORSMAN	ACEPTADO	\$1,150.00	\$5,750.00	ACEPTADO	\$1,155.00	\$5,775.00		
65	50	PZAS	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2	ACEPTADO	\$137.30	\$6,865.00	ACEPTADO	\$138.00	\$6,900.00		
66	30	PZAS	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1	ACEPTADO	\$346.10	\$10,383.00	ACEPTADO	\$347.02	\$10,410.60		
67	50	PZAS	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4	ACEPTADO	\$180.75	\$9,037.50	ACEPTADO	\$181.30	\$9,065.00		
68	30	PZAS	COPILES PARA TUBO CONDUIT DE 1/2	ACEPTADO	\$8.55	\$256.50	ACEPTADO	\$8.69	\$260.70		
69	30	PZAS	COPILES PARA TUBO CONDUIT DE 1	ACEPTADO	\$19.71	\$591.30	ACEPTADO	\$19.89	\$596.70		
70	30	PZAS	COPILES PARA TUBO CONDUIT DE 3/4 MARCA	ACEPTADO	\$12.70	\$381.00	ACEPTADO	\$142.86	\$4,286.80		

A

A

A

A



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
 DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO
 INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADQ-056-2021
 REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

71	50	PZAS	ABRAZADERAS OMEGAS DE ¾	ACEPTADO	\$3.13	\$156.50	ACEPTADO	\$3.52	\$176.00		
72	50	PZAS	ABRAZADERAS OMEGAS DE 1"	ACEPTADO	\$5.33	\$266.50	ACEPTADO	\$5.66	\$282.50		
73	500	PZAS	CINCHOS AMARRACABLES DE 30 CM	ACEPTADO	\$0.98	\$490.00	ACEPTADO	\$1.00	\$500.00		
74	125	PZAS	LAMPARAS LUNA 23 LUZ CALIDA DE LEDS 21W	ACEPTADO	\$291.00	\$36,375.00	ACEPTADO	\$292.00	\$36,500.00		
75	300	MTRS	CABLE DE USO RUDO 3x12	ACEPTADO	\$73.85	\$22,155.00	ACEPTADO	\$74.05	\$22,215.00		
76	60	PZAS	LAMPARA PANEL 122 x 60 CM DE LEDS 48W PANELLEDADOS	ACEPTADO	\$1,122.99	\$67,379.40	ACEPTADO	\$1,123.56	\$67,413.60		
77	100	PZAS	TUBO DE LEDS 18 W 18 122 CM DE 2 PIN	ACEPTADO	\$158.50	\$15,850.00	ACEPTADO	\$158.99	\$15,899.00		
78	50	PZAS	CLAVIAS SENCILLAS NEGRAS DE HULE	ACEPTADO	\$11.25	\$562.50	ACEPTADO	\$11.26	\$563.00		
79	50	PZAS	TUBO LEDS 18W 15.2 PIN 1.6 CM	ACEPTADO	\$132.25	\$6,612.50	ACEPTADO	\$132.99	\$6,649.50		
80	50	PZAS	LAMPARAS PANEL 60 x 60 48 W DE LEDS	ACEPTADO	\$529.00	\$26,450.00	ACEPTADO	\$530.00	\$26,500.00		
81	60	PZAS	FOCO LEDS TIPO BOMBILIA DE 15 W	ACEPTADO	\$48.00	\$2,880.00	ACEPTADO	\$48.50	\$2,910.00		
82	30	PZAS	LAMPARA CIRCULAR DIAMETRO 16 CM 12 W LUZ BLANCA	ACEPTADO	\$171.00	\$5,130.00	ACEPTADO	\$171.30	\$5,139.00		
83	100	PZAS	CAJA PLASTICA BLANCA TMK	ACEPTADO	\$9.81	\$981.00	ACEPTADO	\$9.86	\$985.00		
84	100	PZAS	APAGADOR SENCILLO	ACEPTADO	\$58.23	\$5,823.00	ACEPTADO	\$58.96	\$5,896.00		
85	100	PZAS	APAGADOR DE ESCALERA DOBLE	ACEPTADO	\$64.88	\$6,488.00	ACEPTADO	\$65.00	\$6,500.00		
86	50	PZAS	CONTACTO DOBLE CON TAPA REGULADOS MARCA	ACEPTADO	\$67.06	\$3,353.00	ACEPTADO	\$67.53	\$3,376.50		
87	100	PZAS	CONTACTO DOBLE CON TAPA	ACEPTADO	\$67.06	\$6,706.00	ACEPTADO	\$67.56	\$6,756.00		
88	50	PZAS	CLAVIA MACHO BLINDADA CONVA ABRAZADERA ATERRIZADA	ACEPTADO	\$69.00	\$3,450.00	ACEPTADO	\$69.53	\$3,476.50		
89	50	PZAS	CLAVIA HEMBRA BLINDADA CONVA ABRAZADERA ATERRIZADA	ACEPTADO	\$102.05	\$5,102.50	ACEPTADO	\$103.25	\$5,162.50		
90	100	MTRS	CABLE DE USO RUDO 3x10	ACEPTADO	\$111.24	\$11,124.00	ACEPTADO	\$115.36	\$11,536.00		
					SUBTOTAL	\$936,587.70		SUBTOTAL	\$943,634.19		
					IVA	\$149,854.03		IVA	\$150,981.47		
					TOTAL	\$1,086,441.73		TOTAL	\$1,094,615.66		

PERIODO DE GARANTIA:	TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES:	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES:
DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO	A PARTIR DEL DIA 22 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021	ALMACÉN GENERAL DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA,
DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO	A PARTIR DEL DIA 22 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021	ALMACÉN GENERAL DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA,



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN- CUADRO COMPARATIVO
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADO-056-2021
REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

TOMANDO EN CUENTA LO ASENTADO EN EL PUNTO 7.8 DE LA INVITACION DE ESTE PROCEDIMIENTO, ESTE SE REALIZA EN LA MODALIDAD ABIERTO, FUNDAMENTADO EN EL ARTICULO 108 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; RAZÓN POR LA QUE LA CONTRATANTE, ESTÁ OBLIGADA A CONTRATAR EN ESTE CASO UN MÍNIMO DEL 40% DE LA OFERTA DEL PROVEEDOR ADJUDICADO Y PUDIENDO LLEGAR AL 100% DEL MONTO MÁXIMO ADJUDICADO.
DERIVADO DE LO ANTERIOR Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO MÁS BAJO POR PARTIDA Y TODA VEZ QUE SE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACIÓN MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DETERMINA ADJUDICAR EL CONTRATO AL LICITANTE QUE REUNIÓ LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA UNIDAD SOLICITANTE, SIENDO EL SIGUIENTE:

NOMBRE DEL LICITANTE: COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA RGERVA TESHM Y ASOCIADOS S.A. DE C.V.		DESCRIPCIÓN GENERAL DE LA ADQUISICIÓN DEL BIEN	
MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA			
(UN MILLÓN OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 73/100 M.N.)			
IMPORTE TOTAL ANTES DE IVA	\$936,587.70		
SUBTOTAL	\$936,587.70		
IVA	\$149,854.03		
TOTAL	\$1,086,441.73		

ASI LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ SIENDO LAS 14:50 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO.....

POR EL COMITÉ:

C. ISRAEL CUAPIRO CORTÉS

C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELA ZUÑEZ

C. ZOILA REYNA LUNA MARTÍNEZ

C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

POR LA UNIDAD SOLICITANTE:

C. JOSÉ ANDRÉS BARRIOS ORDÓÑEZ

POR LA CONTRALORIA:

C. HUGO LÓPEZ SILVA